
СОВЕТ ГОРОДА ЗАИНСКА 
ЗАИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 
ул. Орджоникидзе, д. 49, г.Заинек, 423522

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ  
ЗЭЙ МУНИЦИПАЛЕ РАЙОНЫ  

ЗОЙ Ш ЭЬЭР СОВЕТЫ  
Орджоникидзе ур.,49 йорт, Зэй шэйэре,423522

Р Е Ш Е Н И Е К А Р А Р

7. 71 ЯО/7 г. Заинек № Тсf

О внесении изменений в решение
Совета города Заинска Заинского муниципального
района от 15.12.2016 №58 «О бюджете
города Заинска Заинского муниципального района
на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации и 
Бюджетным кодексом Республики Татарстан, Уставом города Заинска 
Заинского муниципального района, Совет города Заинска Заинского 
муниципального района

РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета города Заинска Заинского муниципального 
района от 15.12.2016 г. №58 «О бюджете города Заинска Заинского 
муниципального района на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 
годов» ( с изменениями и дополнениями от 09.03.2017 №72, от 04.05.2017 
№79, от 05.07.2017 №83, от 12.10. 2017 №86,от 15.12.2017 №93) следующие 
изменения:
1.1. в пункте 1 статьи 1
а) в части 1 цифры « 107186,9» заменить цифрами «107493,6»; 
а) в части 2 цифры «128994,7» заменить цифрами «129301,4».
1.2. в таблице 1 приложения 1 «Источники финансирования дефицита 
бюджета города Заинска Заинского муниципального района на 2017 год» 
внести изменения и изложить в редакции согласно приложению 1 к 
настоящему решению;
1.3. в таблице 1 приложения 2 «Прогнозируемые объемы доходов бюджета 
города Заинска Заинского муниципального района на 2017 год» внести 
изменения и изложить в редакции согласно приложению 2 к настоящему 
решению;
1.4 в таблице 1 приложения 6 «Ведомственная структура расходов бюджета 
города Заинска Заинского муниципального района на 2017 год » внести



изменения и изложить в редакции согласно приложению 3 к настоящему 
решению;
1.5.в таблице 1 приложения 7 «Распределение бюджетных ассигнований 
бюджета города Заинска Заинского муниципального района по разделам, 
подразделам, целевым статьям, группам видов расходов классификации 
расходов бюджета на 2017 год » внести изменения и изложить в редакции 
согласно приложению 4 к настоящему решению.
2. Решение вступает в силу со дня его подписания.
3.Опубликовать настоящее решение в средствах массовой информации и 
разместить на официальном сайте Заинского муниципального района. 
4.Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Председатель Совета



 
Приложение 1 

 
к    решению Совета города Заинска 

 
Заинского муниципального района 

 

" О  внесении изменений в бюджет города 

Заинска   

 
Заинского муниципального района на 2017 год  

 
и на плановый период 2018 и 2019 годов" 

 

от "27 "декабря  2017 № 98  

таблица 1 

 

Источники финансирования 

дефицита бюджета города Заинска Заинского муниципального района на 2017 год 

 

   

   
Наименование показателей  Код показателя Сумма 

    тыс.рублей 

Источники внутреннего финансирования  дефицитов 

бюджетов  0100 00 00 00 0000 000 -21807,8 

Изменение остатков средств на счетах по учету  
  

средств бюджета  01 05 00 0000 0000 000 21807,8 

Увеличение остатков средств бюджетов  01 05 00 0000 0000 500 -107493,6 

Увеличение  прочих остатков средств бюджетов  01 05 02 0000 0000 500 -107493,6 

Увеличение  прочих остатков денежных средств бюджетов  01 05 02 0100 0000 510 -107493,6 

Увеличение прочих остатков денежных средств  бюджетов 

городских поселений  01 05 02 0113 0000 510 -107493,6 

Уменьшение остатков средств бюджетов  01 05 00 0000 0000 600 129301,4 

Уменьшение  прочих остатков средств бюджетов  01 05 02 0000 0000 600  129301,4 

Уменьшение  прочих остатков денежных средств бюджетов  01 05 02 0100 0000 610  129301,4 

Уменьшение прочих остатков денежных средств  бюджетов 

городских поселений  01 05 02 0113 0000 610 129301,4 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 
Приложение 2   

 
к  решению Совета  города Заинска 

 
Заинского муниципального района 

 
"О внесении изменений в бюджет города Заинска  

 
Заинского муниципального района на 2017 год  

 
и на плановый период 2018 и 2019 годов" 

 
от " 27  " декабря  2017 № 98_ 

  
таблица 1 

Прогнозируемые объемы доходов 

бюджета города Заинска Заинского муниципального района  на 2017 год 

 

   
  Код дохода Сумма 

Наименование по бюджетной классификации тыс.рублей 

   
Налоговые и неналоговые доходы  100 00000 00 0000  000 105127,5 

   
Налоги на прибыль(доходы)  101 00000 00 0000  000 43067,5 

*налог на доходы физических лиц   101 02000 01 0000  110 43067,5 

Налоги на совокупный доход  105 00000 00 0000  000 100,0 

*единый сельскохозяйственный налог  105 03000 00 0000  110 100,0 

Налоги на имущество  106 00000 00 0000  000 46853,0 

*налог на имущество физических лиц  106 01000 00 0000  110 7403,0 

*земельный налог  106 06000 00 0000  110 39450,0 

Доходы от использования 

имущества,находящегося в государственной и 

муниципальной собственности  111 00000 00 0000  000 14107,0 

*доходы,получаемые в виде арендной платы за 

земельные участки,государственная 

собственность на которые не разграничена и 

которые расположены в границах городских 

поселений,а также средства от продажи права на 

заключение договоров аренды указанных 

земельных участков  111 05013 13 0000 120 14000,0 



Прочие поступления от использования 

имущества, находящегося в собственности 

городских поселений (за исключением 

имущества муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений, а также имущества 

мунципальных унитарных предприятий, в том 

числе казенных)  111 09045 13 0000  120 107,0 

Доходы от продажи материальных и 

нематериальных активов  114 00000 00 0000  000 1000,0 

Доходы от продажи земельных 

участков,находящихся в государственной и 

мунципальной собственности(за исключением 

земельных участков бюджетных и автономных 

учреждений)  114 06000 00 0000  430 1000,0 

Доходы от продажи земельных участков, 

государственная собственность на которые не 

разграничена и которые расположены в границах 

городских поселений  114 06013 13 0000  430 1000,0 

   
Безвозмездные поступления  200 00000 00 0000  000 2366,1 

Безвозмездные поступления от других бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации  202 00000 00 0000  000 2974,7 

Дотации бюджетам субъектов Российской 

Федерации   202 10000 00 0000 151 2205,6 

Дотации бюджетам городских поселений на 

выравнивание бюджетной обеспеченности  202 15001 13 0000 151 2205,6 

Иные межбюджетные трансферты 202 40000 00 0000 151 769,1 

Возврат прочих остатков субсидий,субвенций и 

иных межбюджетных трансфертов, имеющих 

целевое назначение,прошлых лет из бюджетов 

городских поселений 219 60010 13 0000 151 -608,6 

ВСЕГО ДОХОДОВ   107493,6 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

Приложение 3 

  
к   решению Совета города Заинска 

  
Заинского муниципального района 

  
"О внесении изменений в бюджет города Заинска 

  
Заинского муниципального района на 2017 год 

  
и на плановый период 2018 и 2019 годов" 

    
 от "27 "декабря 2017  № 98 

       

     
таблица 1 

Ведомственная структура 

расходов бюджета города Заинска 

Заинского муниципального района на 2017 год 

       
       
       
Наименование КВСР Рз ПР ЦСР КВР Сумма 

            тыс.рублей 

Совет города Заинска 828 
    

1576,5 

Общегосударственные вопросы 828 01 
   

1576,5 

Функционирование 

законодательных(представительных) органов 

государственной власти и представительных 

органов мунципальных образований 828 01 03 
  

1539,4 

Непрограммные направления расходов 828 01 03 99 0 00 0000 0 
 

1539,4 

Центральный аппарат 828 01 03 99 0 00 0204 0 
 

1539,4 

Расходы на выплату персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными(муниципальными)органами 

казенными учреждениями,органами управления 

государственными внебюджетными фондами 828 01 03 99 0 00 0204 0 100 1379,8 

Закупка товаров,работ и услуг для 

государственных и муниципальных нужд 828 01 03 99 0 00 0204 0 200 154,6 

Иные бюджетные ассигнования 828 01 03 99 0 00 0204 0 800 5,0 

Другие общегосударственные вопросы 828 01 13 
  

37,1 

Непрограммные направления расходов 828 01 13 99 0 00 0000 0 
 

37,1 



Прочие выплаты 828 01 13 99 0 00 9235 0 
 

26,6 

Иные бюджетные ассигнования 828 01 13 99 0 00 9235 0 800 26,6 

Диспансеризация муниципальных служащих 828 01 13 99 0 00 9707 1 
 

10,5 

Закупка товаров,работ и услуг для 

государственных и муниципальных нужд 828 01 13 99 0 00 9707 1 200 10,5 

Исполнительный комитет города Заинска 829 
    

127724,9 

Общегосударственные вопросы 829 01 
   

3758,4 

Функционирование Правительства Росссийской 

Федерации,высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 829 01 04 
  

2479,0 

Непрограммные направления расходов 829 01 04 99 0 00 0000 0 
 

2479,0 

Центральный аппарат 829 01 04 99 0 00 0204 0 
 

2479,0 

Расходы на выплату персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными(муниципальными)органами 

казенными учреждениями,органами управления 

государственными внебюджетными фондами 829 01 04 99 0 00 0204 0 100 1939,5 

Закупка товаров,работ и услуг для 

государственных и муниципальных нужд 829 01 04 99 0 00 0204 0 200 530,5 

Иные бюджетные ассигнования 829 01 04 99 0 00 0204 0 800 9,0 

Другие общегосударственные вопросы 829 01 13 
  

1279,4 

Непрограммные направления расходов 829 01 13 99 0 00 0000 0 
 

1279,4 

Уплата налога на имущество и земельного налога 829 01 13 99 0 00 0295 0 
 

0,0 

Иные бюджетные ассигнования 829 01 13 99 0 00 0295 0 800 
 

Прочие выплаты 829 01 13 99 0 00 9235 0 
 

1262,0 

Расходы на выплату персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными(муниципальными)органами 

казенными учреждениями,органами управления 

государственными внебюджетными фондами 829 01 13 99 0 00 9235 0 100 1113,3 

Закупка товаров,работ и услуг для 

государственных и муниципальных нужд 829 01 13 99 0 00 9235 0 200 84,7 

Иные бюджетные ассигнования 829 01 13 99 0 00 9235 0 800 64,0 

Диспансеризация муниципальных служащих 829 01 13 99 0 00 9707 1 
 

17,4 

Закупка товаров,работ и услуг для 

государственных и муниципальных нужд 829 01 13 99 0 00 9707 1 200 17,4 

Национальная безопасность и 

правоохранительная деятельность 829 03 
   

63,0 



Другие вопросы в области национальной 

безопасности и правоохранительной 

деятельности 829 03 14 
  

63,0 

Непрограммные направления расходов 829 03 14 99 0 00 0000 0 
 

63,0 

Содержание домов участковых уполномоченных 

полиции 829 03 14 99 0 00 2269 0 
 

63,0 

Закупка товаров,работ и услуг для 

государственных и муниципальных нужд 829 03 14 99 0 00 2269 0 200 63,0 

Национальная экономика 829 04 
   

29715,6 

Сельское хозяйство 829 04 05 
  

198,8 

Государственная программа "Система 

химической и биологической безопасности 

Республики Татарстан на 2015-2020 годы" 829 04 05 28 0 00 0000 0 
 

198,8 

Основное мероприятие "Предупреждение 

болезней животных и защита населения от 

болезней общих для человека и животных" 829 04 05 28 0 01 0000 0 
 

198,8 

Проведение мероприятий  по предупреждению и 

ликвидации болезней животных, их лечению, 

защите населения от болезней общих для 

человека и животных 829 04 05 28 0 01 2536 1 
 

198,8 

Закупка товаров,работ и услуг для 

государственных и муниципальных нужд 829 04 05 28 0 01 2536 1 200 198,8 

Транспорт 829 04 08 
  

2800,0 

Отдельные мероприятия в области других видов 

транспорта 829 04 08 99 0 00 0317 0 
 

2800,0 

Предоставление субсидий организациям на 

компенсацию выпадающих доходов по 

городским перевозкам 829 04 08 99 0 00 0317 0 800 2800,0 

Дорожное хозяйство 829 04 09 
  

26415,1 

Мероприятия по благоустройству 829 04 09 Б1 0 00 0000 0 
 

26415,1 

Строительство,содержание и ремонт 

автомобильных дорог и инженерных сооружений 

на них в границах поселений в рамках 

благоустройства 829 04 09 Б1 0 00 7802 0 
 

26415,1 

Закупка товаров,работ и услуг для 

государственных и муниципальных нужд 829 04 09 Б1 0 00 7802 0 200 26415,1 

Другие вопросы в области национальной 

экономики 829 04 12 
  

301,7 

Мероприятия по землестройству и 

землепользованию 829 04 12 16 0 01 7344 0 
 

301,7 

Закупка товаров,работ и услуг для 

государственных и муниципальных нужд 829 04 12 16 0 01 7344 0 200 301,7 

Жилищно-коммунальное хозяйство 829 05 
   

72261,9 

Жилищное хозяйство 829 05 01 
  

15984,0 



Непрограммные направления расходов 829 05 01 99 0 00 0000 0 
 

15984,0 

Межбюджетные трансферты бюджетам 

мунципальных районов из бюджетов поселений 

на осуществление части полномочий по решению 

вопросов местного значения в соответствии с 

заключенными соглашениями 829 05 01 99 0 00 2560 0 
 

15984,0 

Иные межбюджетные трансферты 829 05 01 99 0 00 2560 0 500 15984,0 

Коммунальное хозяйство 829 05 02 
  

5731,6 

Непрограммные направления расходов 829 05 02 99 0 00 0000 0 
 

4078,6 

Мероприятия в области коммунального хозяйства 829 05 02 99 0 00 7505 0 
 

3178,6 

Закупка товаров,работ и услуг для 

государственных и муниципальных нужд 829 05 02 99 0 00 7505 0 200 3178,6 

Муниципальная целевая программа "Чистая 

вода-долгая жизнь-2016-2017" 829 05 02 99 0 00 7505 0 
 

900,0 

Закупка товаров,работ и услуг для 

государственных и муниципальных нужд 829 05 02 99 0 00 7505 0 200 900,0 

Коммунальное хозяйство 829 05 02 Ж1 0 00 0000 0 
 

1653,0 

Мероприятия в области коммунального хозяйства 829 05 02 Ж1 0 00 7505 0 
 

1653,0 

Предоставление субсдий организациям в целях 

возмещения недополученных доходов, в связи с 

установлением тарифа на оказание банных услуг 

для населения ниже экономически 

обоснованного тарифа на на банные услуги в 

общих отделениях бань  829 05 02 Ж1 0 00 7505 0 800 1653,0 

Благоустройство 829 05 03 
  

50546,3 

Премирование победителей "самый 

благоустроенный населенный пункт Республики 

Татарстан за 2016 год" 829 05 03 04 8 04 1420 0 
 

272,1 

Закупка товаров,работ и услуг для 

государственных и муниципальных нужд 829 05 03 04 8 04 1420 0 200 272,1 

Мероприятия по благоустройству 829 05 03 Б1 0 00 0000 0 
 

50274,2 

Уличное освещение 829 05  03 Б1 0 00 7801 0 
 

20086,2 

Закупка товаров,работ и услуг для 

государственных и муниципальных нужд 829 05 03 Б1 0 00 7801 0 200 20086,2 

Озеленение 829 05 03 Б1 0 00 7803 0 
 

10211,1 

Закупка товаров,работ и услуг для 

государственных и муниципальных нужд 829 05 03 Б1 0 00 7803 0 200 10211,1 

Организация и содержание мест захоронения 829 05 03 Б1 0 00 7804 0 
 

589,2 

Закупка товаров,работ и услуг для 

государственных и муниципальных нужд 829 05 03 Б1 0 00 7804 0 200 589,2 

Прочие мероприятия по благоустройству 

поселений 829 05 03 Б1 0 00 7805 0 
 

9512,7 



Закупка товаров,работ и услуг для 

государственных и муниципальных нужд 829 05 03 Б1 0 00 7805 0 200 9512,7 

Парки и скверы 829 05 03 Б1 0 00 7807 0 
 

9875,0 

Закупка товаров,работ и услуг для 

государственных и муниципальных нужд 829 05 03 Б1 0 00 7807 0 200 9875,0 

Культура и кинематография 829 08 
   

21926,0 

Культура  829 08 01 
  

21926,0 

Непрограммные направления расходов 829 08 01 99 0 00 0000 0 
 

21926,0 

Межбюджетные трансферты бюджетам 

мунципальных районов из бюджетов поселений 

на осуществление части полномочий по решению 

вопросов местного значения в соотвествии с 

заключенными соглашениями 829 08 01 99 0 00 2560 0 
 

21926,0 

Иные межбюджетные трансферты 829 08 01 99 0 00 2560 0 500 21926,0 

ИТОГО           129301,4 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

  
Приложение 4 

к   решению Совета города Заинска   

Заинского муниципального района 

"О  внесении изменений в бюджет города Заинска 

Заинского муниципального  района на 2017 год  

и на плановый период 2018 и 2019 годов" 

 
от "27  "декабря 2017 № 98 

      

    
таблица 1 

Распределение 

бюджетных ассигнований бюджета города Заинска Заинского муниципального района  по 

разделам, подразделам, целевым статьям, группам видов расходов классификации 

расходов бюджетов на  2017 год 

 
      

Наименование Рз 

П

Р ЦСР ВР 

Сумма, 

тыс.рубле

й 

      

Общегосударственные вопросы 

0

1 
   

5334,9 

Функционирование 

законодательных(представительных) органов 

государственной власти и представительных 

органов мунципальных образований 

0

1 03 
  

1539,4 

Непрограммные направления расходов 

0

1 03 99 0 00 0000 0 
 

1539,4 

Центральный аппарат 

0

1 03 99 0 00 0204 0 
 

1539,4 

Расходы на выплату персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными(муниципальными)органами 

казенными учреждениями,органами 

управления государственными внебюджетными 

фондами 

0

1 03 99 0 00 0204 0 

10

0 1379,8 

Закупка товаров,работ и услуг для 

государственных и муниципальных нужд 

0

1 03 99 0 00 0204 0 

20

0 154,6 



Иные бюджетные ассигнования 

0

1 03 99 0 00 0204 0 

80

0 5,0 

Функционирование Правительства Росссийской 

Федерации,высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации,местных администраций 

0

1 04 
  

2479,0 

Непрограммные направления расходов 

0

1 04 99 0 00 0000 0 
 

2479,0 

Центральный аппарат 

0

1 04 99 0 00 0204 0 
 

2479,0 

Расходы на выплату персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными(муниципальными)органами 

казенными учреждениями,органами 

управления государственными внебюджетными 

фондами 

0

1 04 99 0 00 0204 0 

10

0 1939,5 

Закупка товаров,работ и услуг для 

государственных и муниципальных нужд 

0

1 04 99 0 00 0204 0 

20

0 530,5 

Иные бюджетные ассигнования 

0

1 04 99 0 00 0204 0 

80

0 9,0 

Другие общегосударственные вопросы 

0

1 13 
  

1316,5 

Непрограммные направления расходов 

0

1 13 99 0 00 0000 0 
 

1316,5 

Уплата налога на имущество и земельного 

налога 

0

1 13 99 0 00 0295 0 
  

Иные бюджетные ассигнования 

0

1 13 99 0 00 0295 0 

80

0 
 

Прочие выплаты 

0

1 13 99 0 00 9235 0 
 

1288,6 

Расходы на выплату персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными(муниципальными)органами 

казенными учреждениями,органами 

управления государственными внебюджетными 

фондами 

0

1 13 99 0 00 9235 0 

10

0 1113,3 

Закупка товаров,работ и услуг для 

государственных и муниципальных нужд 

0

1 13 99 0 00 9235 0 

20

0 84,7 

Иные бюджетные ассигнования 

0

1 13 99 0 00 9235 0 

80

0 90,6 

Диспансеризация муниципальных служащих 

0

1 13 99 0 00 9707 1 
 

27,9 

Закупка товаров,работ и услуг для 

государственных и муниципальных нужд 

0

1 13 99 0 00 9707 1 

20

0 27,9 

Национальная безопасность и 

правоохранительная деятельность 

0

3 
   

63,0 



Другие вопросы в области национальной 

безопасности и правоохранительной 

деятельности 

0

3 14 
  

63,0 

Непрограммные направления расходов 

0

3 14 99 0 00 0000 0 
 

63,0 

Содержание домов участковых 

уполномоченных полиции 

0

3 14 99 0 00 2269 0 
 

63,0 

Закупка товаров,работ и услуг для 

государственных и муниципальных нужд 

0

3 14 99 0 00 2269 0 

20

0 63,0 

Национальная экономика 

0

4 
   

29715,6 

Сельское хозяйство 

0

4 05 
  

198,8 

Государственная программа "Система 

химической и биологической безопасности 

Республики Татарстан на 2015-2020 годы" 

0

4 05 28 0 00 0000 0 
 

198,8 

Основное мероприятие "Предупреждение 

болезней животных и защита населения от 

болезней общих для человека и животных" 

0

4 05 28 0 01 0000 0 
 

198,8 

Проведение мероприятий  по предупреждению 

и ликвидации болезней животных, их лечению, 

защите населения от болезней общих для 

человека и животных 

0

4 05 28 0 01 2536 1 
 

198,8 

Закупка товаров,работ и услуг для 

государственных и муниципальных нужд 

0

4 05 28 0 01 2536 1 

20

0 198,8 

Транспорт 

0

4 08 
  

2800,0 

Отдельные мероприятия в области других 

видов транспорта 

0

4 08 99 0 00 0317 0 
 

2800,0 

Предоставление субсидий организациям на 

компенсацию выпадающих доходов по 

городским перевозкам 

0

4 08 99 0 00 0317 0 

80

0 2800,0 

Дорожное хозяйство 

0

4 09 
  

26415,1 

Мероприятия по благоустройству 

0

4 09 Б1 0 00 0000 0 
 

26415,1 

Строительство,содержание и ремонт 

автомобильных дорог и инженерных 

сооружений на них в границах поселений в 

рамках благоустройства 

0

4 09 Б1 0 00 7802 0 
 

26415,1 

Закупка товаров,работ и услуг для 

государственных и муниципальных нужд 

0

4 09 Б1 0 00 7802 0 

20

0 26415,1 

Другие вопросы в области национальной 

экономики 

0

4 12 
  

301,7 



Мероприятия по землестройству и 

землепользованию 

0

4 12 16 0 01 7344 0 
 

301,7 

Закупка товаров,работ и услуг для 

государственных и муниципальных нужд 

0

4 12 16 0 01 7344 0 

20

0 301,7 

Жилищно-коммунальное хозяйство 

0

5 
   

72261,9 

Жилищное хозяйство 

0

5 01 
  

15984,0 

Непрограммные направления расходов 

0

5 01 99 0 00 0000 0 
 

15984,0 

Межбюджетные трансферты бюджетам 

мунципальных районов из бюджетов поселений 

на осуществление части полномочий по 

решению вопросов местного значения в 

соответствии с заключенными соглашениями 

0

5 01 99 0 00 2560 0 
 

15984,0 

Иные межбюджетные трансферты 

0

5 01 99 0 00 2560 0 

50

0 15984,0 

Коммунальное хозяйство 

0

5 02 
  

5731,6 

Непрограммные направления расходов 

0

5 02 99 0 00 0000 0 
 

4078,6 

Мероприятия в области коммунального 

хозяйства 

0

5 02 99 0 00 7505 0 
 

3178,6 

Закупка товаров,работ и услуг для 

государственных и муниципальных нужд 

0

5 02 99 0 00 7505 0 

20

0 3178,6 

Муниципальная целевая программа "Чистая 

вода-долгая жизнь-2016-2017" 

0

5 02 99 0 00 7505 0 
 

900,0 

Закупка товаров,работ и услуг для 

государственных и муниципальных нужд 

0

5 02 99 0 00 7505 0 

20

0 900,0 

Коммунальное хозяйство 

0

5 02 

Ж1 0 00 0000 

0 
 

1653,0 

Мероприятия в области коммунального 

хозяйства 

0

5 02 

Ж1 0 00 7505 

0 
 

1653,0 

Предоставление субсдий организациям в целях 

возмещения недополученных доходов, в связи с 

установлением тарифа на оказание банных 

услуг для населения ниже экономически 

обоснованного тарифа на на банные услуги в 

общих отделениях бань  

0

5 02 

Ж1 0 00 7505 

0 

80

0 1653,0 

Благоустройство 

0

5 03 
  

50546,3 

Премирование победителей "самый 

благоустроенный населенный пункт Республики 

Татарстан за 2016 год" 

0

5 03 04 8 04 1420 0 
 

272,1 



Закупка товаров,работ и услуг для 

государственных и муниципальных нужд 

0

5 03 04 8 04 1420 0 
 

272,1 

Мероприятия по благоустройству 

0

5 03 Б1 0 00 0000 0 
 

50274,2 

Уличное освещение 

0

5  03 Б1 0 00 7801 0 
 

20086,2 

Закупка товаров,работ и услуг для 

государственных и муниципальных нужд 

0

5 03 Б1 0 00 7801 0 

20

0 20086,2 

Озеленение 

0

5 03 Б1 0 00 7803 0 
 

10211,1 

Закупка товаров,работ и услуг для 

государственных и муниципальных нужд 

0

5 03 Б1 0 00 7803 0 

20

0 10211,1 

Организация и содержание мест захоронения 

0

5 03 Б1 0 00 7804 0 
 

589,2 

Закупка товаров,работ и услуг для 

государственных и муниципальных нужд 

0

5 03 Б1 0 00 7804 0 

20

0 589,2 

Прочие мероприятия по благоустройству 

поселений 

0

5 03 Б1 0 00 7805 0 
 

9512,7 

Закупка товаров,работ и услуг для 

государственных и муниципальных нужд 

0

5 03 Б1 0 00 7805 0 

20

0 9512,7 

Парки и скверы 

0

5 03 Б1 0 00 7807 0 
 

9875,0 

Закупка товаров,работ и услуг для 

государственных и муниципальных нужд 

0

5 03 Б1 0 00 7807 0 

20

0 9875,0 

Культура и кинематография 

0

8 
   

21926,0 

Культура  

0

8 01 
  

21926,0 

Непрограммные направления расходов 

0

8 01 99 0 00 0000 0 
 

21926,0 

Межбюджетные трансферты бюджетам 

мунципальных районов из бюджетов поселений 

на осуществление части полномочий по 

решению вопросов местного значения в 

соответствии с заключенными соглашениями 

0

8 01 99 0 00 2560 0 
 

21926,0 

Иные межбюджетные трансферты 

0

8 01 99 0 00 2560 0 

50

0 21926,0 

ИТОГО         129301,4 

 

 


